2020年５月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 じ げ ん

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO     平 尾  丈

（コード番号：3679  東証第１部）

問 合 せ 先 取締役 執行役員 CFO     寺田 修輔

（ TEL. 03-6432-0352）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 14日開催の取締役会において、2020 年７月１日を合併期日として、

当社子会社である株式会社アイアンドシー・クルーズ(以下、IACC)を吸収合併することを決

議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、本吸収合併は完全子会社を対

象とする簡易合併であるため、開示項目・内容を一部省略しております。

１．合併の目的

当社は2020年２月３日付でIACCを子会社化し、順調に統合作業を進めております。既に当社グ

ループのマッチングテクノロジーを活用した統合効果も生まれており、本統合効果の更なる拡大と

早期実現、管理コストの効率化等の観点から、IACCを当社に吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

(1) 取締役会決議 2020年５月14日

(2) 合併契約締結日 2020年５月14日

(3) 合併日（効力発生日） 2020年７月１日（予定）

 本合併は、当社においては会社法第796条第２項に定める簡易合併であり、IACCにおいては会社

法第784条第１項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認を経ず

に行なうものであります。

(2) 合併の方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、IACCは解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

 当社は、IACCの全株式を所有しており、本合併による新株式の発行及び資本金の増加並びに合併

交付金の支払いは行ないません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

３．合併当事会社の概要

(1) 商号
株式会社じげん

（吸収合併存続会社）

株式会社アイアンドシー・クルーズ

（吸収合併消滅会社）

(2) 所在地 東京都港区虎ノ門三丁目４番８号
東京都港区新橋1-18-16

日本生命新橋ビル5F

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員CEO 平尾丈 代表取締役社長 今井良祐

(4) 事業内容 ライフメディアプラットフォーム事業 リフォーム、エネルギーメディア事業

(5) 資本金 2,552百万円 74百万円

(6) 設立年月日 2006年６月１日 2008年６月13日

(7) 発行済株式数 111,700,000株 2,266株

(8) 決算期 ３月31日 ３月31日

(9) 大株主及び持分比率
株式会社じょうげん 45.0％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 9.0％
株式会社じげん 100％

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

   決算期 2019年３月期（連結） 2019年３月期（単体）

資本・純資産 13,802百万円 52百万円

資産・総資産 20,047百万円 334百万円

１株当たり資本・純資産 124.2円 25,540円

売上収益・売上高 12,854百万円 810百万円

営業利益 4,077百万円 9百万円

税引前利益 4,075百万円 7百万円

当期利益 2,811百万円 10百万円

１株当たり当期利益 25.2円 5,255円

４．合併後の状況

当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金の額及び決算期に変更はございません。

５．今後の見通し

本吸収合併は完全子会社との合併であり、本件が2021年３月期の当社業績に与える影響は軽微

です。

以上